
Ayuntamiento de Bornos (Cádiz)

CONVOCATORIA  DE PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA COBERTURA DE TRES PLAZAS
DE AUXILIAR DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS MUNICIPALES, CONFORME A LA LEY

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE
LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO,PERSONAL LABORAL, MEDIANTE

CONCURSO- OPOSICIÓN 
 2023/IOF_02/000091

Edicto nº 6

EDICTO RELATIVO A LA CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO, RESULTADO
FINAL DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO Y PROPUESTA DE CONTRATACIÓN

El órgano de selección se constituye el 6-6-2024, al objeto de proceder a la resolución de las
alegaciones  presentadas  contra  el  resultado  provisional  de  la  fase  de  concurso,  aprobación  de  la
calificación definitiva de la fase de concurso, resultado final y propuesta de contratación correspondiente
al procedimiento selectivo indicado, adoptando los siguientes acuerdos:

1º. Alegaciones formuladas a la calificación provisional de la fase de concurso

Alegación formulada por Inés Castro González

A la  vista  de la  misma,  el  órgano de selección constata la  existencia  de errores en la  puntuación
otorgada  a  la  citada  aspirante,  habiéndose  omitido  un mes  de  trabajo  de  limpiadora  en  el  propio
Ayuntamiento y cinco meses con la misma categoría profesional en una empresa privada. Procede la
corrección de la misma, quedando como sigue:

Apellidos y nombre DNI **** Méritos 
profesionales

Méritos 
formativos

Total

Castro González, Inés ***2266** 1,05 15 16,05

Alegación formulada por Lidia Muñoz Ortega

A la  vista  de la  misma,  el  órgano de selección constata la  existencia  de errores en la  puntuación
otorgada  a  la  citada  aspirante,  habiéndose  omitido  tanto  experiencia  profesional  como  méritos
formativos. Procede la corrección de la misma, quedando como sigue:

Apellidos y nombre DNI **** Méritos 
profesionales

Méritos 
formativos

Total

Muñoz Ortega, Lidia ***1653** 1,47 15 16,47

Alegación formulada por María José Díaz Vargas

A la  vista  de la  misma,  el  órgano de selección constata la  existencia  de errores en la  puntuación
otorgada a la citada aspirante, ya que se han omitido los períodos que ha trabajado en una empresa
privada  como  fija  discontinua.  Pero  también  se  aprecia  en  la  hoja  de  autobaremación  que  hay
dupliciadades  en  algunos  de  los  periodos  detallados.  Concretamente,  cuando  hace  referencia  a  la
empresa Grupo Europeo de Servicios Doal, SA, incluye los períodos 4-9-2006 a 7-11-2006 y 8-11-2006 a
20-7-2007 para, a continuación, incluir  uno que abarca a ambos: 4-9-2006 a 20-7-2207. Procede la
corrección de la misma, quedando como sigue:

Apellidos y nombre DNI **** Méritos 
profesionales

Méritos 
formativos

Total

Díaz Vargas, María José ***6007** 15,87 15 30,87

Código Seguro De Verificación 9Ase3NPm/4AjgAWCNjHcUQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fco Javier Moldes Gonzalez Firmado 06/06/2024 12:15:45

Observaciones Página 1/4

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/9Ase3NPm/4AjgAWCNjHcUQ==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/9Ase3NPm/4AjgAWCNjHcUQ==


Ayuntamiento de Bornos (Cádiz)

Alegación formulada por Ana Navas Andrades

Manifiesta su disconformidad porque “no se ha tenido en cuenta el idioma B1, entender que en ayuda a
domicilio nos formamos en riesgos laborales constantemente, en técnico superior de interpretación social
se estudia primeros auxilios de forma específica como asignatura y toda la parte social del colegio oficial
de psicología dado que se encuentra presente en cualquier tipo de trabajo”.

En el  caso del  inglés  nivel  B1,  no se ha puntuado porque en el  documento aportado no consta el
número de horas y en las bases se establece que “los títulos o certificados de cursos que no señalen
número de horas no se tendrán en cuenta”, por lo que debe desestimarse la alegación.

Respecto de las otras cuestiones planteadas, se desestiman porque no acredita formación en riesgos
laborales y primeros auxilios, y los certificados y títulos aportados no están relacionados con las tareas a
desempeñar ni  tratan sobre  las  materias  transversales establecidas en  las  bases: legislación básica,
prevención de riesgos laborales, igualdad de género, participación ciudadana, medio ambiente, cambio
climáticos, primeros auxilios, conocimientos informáticos e idiomas.

2º. Calificación definitiva de la fase de concurso

Resuelto lo anterior, el órgano de selección aprueba la calificación definitiva de la fase de concurso, con
el siguiente resultado expresado por orden alfabético:

Apellidos y nombre DNI **** Méritos 
profesionales

Méritos 
formativos

Total

Casas Navas, Carolina ***6831** 0 9,7 9,7

Castro González, Inés ***2266** 1,05 15 16,05

Díaz Vargas, María José ***6007** 15,87 15 30,87

Escudero Romero, Rosario ***5038** 4,35 15 19,35

García Fernández, Silvia ***7956** 0 0 0

García Ortega, Ángeles ***3600** 0 0 0

Gómez Rodríguez, Yolanda ***4553** 3,90 5 8,90

Gutiérrez Abadía, Ana ***5849** 16,95 15 31,95

Jiménez Alcón, Francisca ***5095** 0 0 0

Jiménez López, Almudena ***3687** 0 15 15

López Sierra, Josefa ***4889** 6,90 0 6,90

López Sierra, Teresa María ***8398** 2,55 15 17,55

Lugo Moreno, Juana ***5456** 0,30 5 5,30

Mancilla Bornes, María Isabel ***0784** 0 0 0

Moreno Armario, Rosa María ***6220** 0 11,50 11,50

Moreno Ruiz, María ***5193** 3,15 15 18,15

Muñoz Ortega, Lidia ***1653** 1,47 15 16,47

Navas Andrades, Ana ***3701** 0 5 5

Navas Rivas, Carolina ***2395** 0 15 15

Pérez Sánchez, María Iluminada ***9951** 0,75 15 15,75

Ramírez Castro, Marina ***5588** 0 0 0

Ramírez Garrido, María del Rosario ***1555** 0,60 0 0,60
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Ruiz Pérez, Antonia ***5907** 0,75 15 15,75

Salazar Moreno, Isabel ***8910** 0 5 5

Sánchez Marchán, Rocío ***4550** 0 15 15

Sevillano Sevillano, María Isabel ***0183** 0 0 0

Vrabie Pinto, Adriana ***9169** 4,50 5 9,50

3º. Calificación final del proceso selectivo

De acuerdo con la Base 7ª.5 de la Convocatoria, la calificación final de cada aspirante vendrá
determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en las fase de oposición y de concurso.

Consecuentemente, el órgano de selección aprueba la calificación final del proceso selectivo,
quedando como sigue por orden de puntuación:

Apellidos y nombre DNI **** Fase de 
oposición

Fase de 
concurso

Total

Gutiérrez Abadía, Ana ***5849** 48 31,95 79,95

Díaz Vargas, María José ***6007** 48 30,87 78,87

Sánchez Marchán, Rocío ***4550** 51 15 66

Moreno Armario, Rosa María ***6220** 54 11,50 65,50

Navas Rivas, Carolina ***2395** 48 15 63

Escudero Romero, Rosario ***5038** 42 19,35 61,35

Pérez Sánchez, María Iluminada ***9951** 42 15,75 57,75

Jiménez López, Almudena ***3687** 42 15 57

Muñoz Ortega, Lidia ***1653** 39 16,47 55,47

Gómez Rodríguez, Yolanda ***4553** 45 8,90 53,90

Ruiz Pérez, Antonia ***5907** 36 15,75 51,75

Casas Navas, Carolina ***6831** 42 9,70 51,70

Vrabie Pinto, Adriana ***9169** 42 9,50 51,50

Moreno Ruiz, María ***5193** 33 18,15 51,15

López Sierra, Teresa María ***8398** 33 17,55 50,55

Lugo Moreno, Juana ***5456** 45 5,30 50,30

Navas Andrades, Ana ***3701** 45 5 50

Salazar Moreno, Isabel ***8910** 45 5 50

Castro González, Inés ***2266** 30 16,05 46,05

López Sierra, Josefa ***4889** 39 6,90 45,90

Ramírez Garrido, María del Rosario ***1555** 39 0,60 39,60

Sevillano Sevillano, María Isabel ***0183** 39 0 39

García Ortega, Ángeles ***3600** 36 0 36

Mancilla Bornes, María Isabel ***0784** 36 0 36

Jiménez Alcón, Francisca ***5095** 33 0 33

Ramírez Castro, Marina ***5588** 33 0 33

García Fernández, Silvia ***7956** 30 0 30
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De conformidad con la Base 9ª, los empates entre los/las candidatos/as desde el sexto en adelante
deberán resolverse en un sorteo público. En la tabla precedente, entre las personas empatadas se
ha mantenido el orden alfabético.

4º. Propuesta de contratación

En aplicación de todo lo anterior y de conformidad con las Bases de la Convocatoria, el órgano
de selección propone la contratación de Ana Gutiérrez Abadía, María José Díaz Vargas y Rocío
Sánchez Marchán como personal laboral de carácter fijo.

En Bornos, en la fecha indicada al pie.
El Secretario,

F. Javier Moldes González
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